
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ^ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ № 50

23 декабря 2024 года

«Об утверждении Перечня кодов подвидов 
доходов по видам доходов, главными 
администраторами которых являются органы 
местного самоуправления и (или) находящиеся 
в их ведении казенные учреждения»

В соответствии с пунктом 9 статьей 20 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
24.05.2022 N 82н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения", 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень кодов подвидов доходов по видам 
доходов, главными администраторами которых являются органы местного 
самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения в 
части, относящейся к бюджету муниципального образования «Касторенский 
муниципальный район» Курской области.

2. Приказ вступает в силу с момента подписания и применяется к 
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 
муниципального образования «Касторенский муниципальный район» Курской 
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

Начальник финансово-экономического 
управления Администрации Касторенского 
района Курской области О.М. Сапрыкина



2
Приложение

к Приказу финансово-экономического 
управления Администрации 

Касторенского района 
Курской области 

от 23 декабря 2024 г. N50

Перечень кодов подвидов доходов 
по видам доходов, главными администраторами которых 

являются органы местного самоуправления и (или) 
находящиеся в их ведении казенные учреждения в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования 
«Касторенский муниципальный район» Курской области

N
п/п

К од вида 
д о ходов  

бю дж етов

Код подвида доходов  
бю дж етов

Н аименование дохода

группа
подвида
д о ходов

бю дж етов

аналитическая 
группа подвида  

доходов  
бю дж етов

1 2  ■ 3 4 5

1 1 17 15030 05 Инициативные платежи, 
зачисляемые в бю дж еты  
муниципальных районов

1.1 0015 150 (Реализация проекта 
инициативного бю джетирования  
"Благоустройство территории  
М КОУ "Касторенская СОШ  
№ 1". 2 - этап, располож енного по 
адресу: 3 06700 , Курская область, 
пос. К асторное, ул. Парковая, 2")

1.2 0016 150 (Реализация проекта 

инициативного бю джетирования  

"Благоустройство территории  
М КО У «Новокасторенская  
СО Ш », располож енной по 
адресу: Курская область, 
Касторенский район, пос. 
Н овокасторное, ул. 
Ж елезнодорож ная, д.22")


